
SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA
TARGOVISTE
Str.lC BRATIANU NR.38
J.15/137/2011
CUI : 28075461

HOTARAREA ADUNARII GENERALE 
EXTRAORDINARE A ACŢIONARILOR 

Nr. 53/29.08.2014

Adunarea Generala Extraordinara a Acţionarilo r a SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA 
Targoviste întrunită la sediul din str.lC  BRATIANU Nr.38 in data de 29.08.2014 ,ora 11,00, 
conform art.121 din Legea socie tă ţilo r comerciale nr.31/1990, cu m odificările  si 
completările ulterioare , avand in vedere :

- Procesul - verbal nr.30 din şedinţa din data de 29.08.2014 si ordinea de zi aprobata ;
- Actul C onstitu tiv  al SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA Targoviste ;
- Hotararea C onsiliu lu i Local Targoviste nr. 138/25.04.2014 privind majorarea 

capita lu lu i social al SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA Targoviste cu suma de 500.000 lei ;
- Hotararea AGEA nr. 46/30.04.2014 privind majorarea capita lu lu i socia l al 

SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA Targoviste ;
In temeiul art.111 a lin .2 lit „ e „  si art.113 lit „ f „  din Legea nr.31/1990 , art. 14 alin.1 

l i t „ f „  si art.15 alin.1 lit  „  d „  din Actu l Constitutiv al SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA 
Targoviste cu unanim itate de voturi :

HOTĂRĂŞTE:
A r t . l  Se a p r o b a  m a j o r a r e a  ca p i ta lu lu i  social al S C  M U N I C I P A L  C O N S T R U C T  SA 

T a rg o v is te  cu  su m a  de  500.000 l e i , r e p r e z e n tâ n d  c o n t r a v a lo a re a  u n u i  n u m ă r  de  50.000 ac ţiun i 
o rd in a re  cu v a lo a re a  n o m in a la  de  10 lei /a c ţ iu n e  .

A rt .2  L a  m a j o r a r e a  de  ca p i ta l  a u  d re p tu l  de su b s c r ie r e  a c ţ io n a r i i  ex is ten ţ i  respectiv  
Consil iu l  L ocal M u n ic ip a l  T a rg o v is te  , lu a n d u -se  ac t  de  fa p tu l  ca  ce la la lt  a c ţ i o n a r  al societăţii 
S C  E C O -S A L  2005 SA T a rg o v is te  r e n u n ţa  la d re p tu l  de  p re f e r in ţ a  c o n fo rm  a r t .  216 d in  L egea 

nr.31/1990 si nu  d o re ş te  p a r t i c ip a r e a  la m a j o r a r e a  cap ita lu lu i  s o c i a l .
A rt .3  Se  ia a c t  de  fap tu l  ca  , C onsil iu l  Local M u n ic ip a l  T a rg o v is te  la  d a t a  d e  2.07.2014 a  v i r a t  

c a t r e  S C  M U N I C I P A L  C O N S T R U C T  SA T a rg o v is te  su m a  de  426.000,00 lei c o n fo rm  ex tra s  de  con t 
nr.25/03.07.2014 cu o rd in  de  p la t a  370C/02.07.2014 si la d a ta  de  07.08.2014 C onsil iu l  Local 
M u n ic ip a l  T a rg o v is te  a v i r a t  su m a  de  74.000,00 Iei con fo rm  e x tra s  de  co n t  d in  11.08.2014 cu o rd in  
de  p la ta  5 0 6 C /0 7 .0 8 .2 0 1 4 .

A rt .4  U r m a r e  a m a jo r ă r i i  de  ca p i ta l  social s t r u c tu r a  a c t io n a r ia tu lu i  socie tă ţ i i  se p rez in tă
a s t f e l :

- S C  M U N I C I P A L  C O N S T R U C T  SA a re  u n  cap i ta l  social in v a lo a r e  d e  1.311.310 lei , 
const i tu it  d in  a p o r t u r i  in  n a t u r a  in v a lo a re  de  609.160 Iei si a p o r t  in n u m e r a r  de  702.150 lei subscris  
si v a r s a t  .

- C a p i ta lu l  social este  d iv iza t  in 131.131 a c ţ iun i  , em ise  in fo r m a  d e m a te r ia l i z a ta  , egala  ca 
v a lo a re  , indiv izib ile  , în r e g is t r a te  in reg is t ru l  a c ţ io n a r i lo r  , f ieca re  a v a n d  o v a lo a re  n o m in a la  de  
ca te  10 lei /a c ţ iu n e  .

- C ap i ta l iu l  social al S C  M U N I C I P A L  C O N S T R U C T  SA  in v a lo a re  d e  1.311.310 lei es te  d e t in u t  
astfel :

a) Consil iu l  L oca l M u n ic ip a l  T a rg o v is te  cu v a lo a re a  d e  1.311.210 lei e ch iv a len t  a 131.121 ac ţiun i
b) S C  E C O  S A L  2005 SA T a rg o v is te  cu v a lo a re a  de  100 lei e ch iv a len t  a 10 a c ţ i u n i .

A rt .5  C u  d u c e re a  la în d ep l in i re  a  p rez en te i  h o ta r a r i  se obliga C onsil iu l  de  A d m i n i s t r a ţ i e , 
C o n d u c e re a  s o c i e tă ţ i i , c o m p .F in a n c ia r -c o n ta b i l i ta te  si S e c re ta ru l  A G A  p e n t r u  c o m u n ic a re  .

ADUNAREA GENERALA A ACŢIONARILOR 
SANDU.MIHA1 SILVIU BADfEA DAN UT



SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA
TARGOVISTE
Str.lC BRATIANU NR.38
J.15/137/2011
C U I: 28075461

HOTARAREA ADUNARII GENERALE 
EXTRAORDINARE A ACŢIONARILOR 

Nr. 54/29.08.2014

Adunarea Generala Extraordinara a A cţionarilo r a SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA 
Targoviste întrunită la sediul din str.lC  BRATIANU Nr.38 in data de 29.08.2014 ,ora 11,00, 
conform art.121 din Legea socie tă ţilo r comerciale nr.31/1990, cu m odificările  si 
com pletările ulterioare , avand in vedere :

- Procesul - verbal nr.30 din şedinţa din data de 29.08.2014 s i ordinea de zi aprobata ■
- Actul C onstitu tiv  al SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA Targoviste ;
- Hotararea C onsiliu lu i Local Targoviste nr.13/30.01.2014 priv ind majorarea Bugetului 

de venituri si cheltu ie li pentru anul 2014 al SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA Targoviste ■
- Ordonanţa Guvern nr.26/21.08.2013 privind intarirea d isc ip line i financiare la n ive lu l’ 

unor operatori econom ici la care statu l sau unitatile adm in istra tiv - te rito ria le  sunt 
acţionari unici ori m ajoritari sau deţin d irect sau ind irect o partic ipatie majoritara ;

- Hotararea CA nr. 27/28.08.2014 privind propunerea spre aprobare AGA de 
rectificare a Bugetului de Venituri si Cheltuieli pentru anul 2014 al SC MUNICIPAL 
CONSTRUCT SA Targoviste ;

In temeiul art.111 alin.2 lit „ e „  din Legea nr.31/1990 si art. 14 alin.1 lit  „ f „  din 
Actu l C onstitu tiv al SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA Targoviste cu unanim itate de 
voturi :

HOTĂRĂŞTE:

A rt.l  Se ap roba  rectificarea Bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2014 
prevăzută in : anexa n r . l  , anexa nr.2 , anexa nr.3 , anexa nr.4 , anexa nr.5 , anexa 
nr.6 si anexa nr.8 .

Art.2Cu ducerea Ia îndeplinire a prezentei ho tarari se obliga Consiliul de 
Administraţie , Conducerea societăţii, com p .F inac ia r-  Contabilitate si Secretarul 
AGA pentru co m u n ica re .

ADUNAREA GENERALA A ACŢIONARILOR


